ΠΕΡΙ ΑΓΑΘΩΝ.

V. [Laert. Diog. VII, 127.] Αὐτάρκη τε εἶναι αὐτὴν (sc. τὴν ἀρετὴν) πρὸς εὐδαιμονίαν, καθά φησι Ζήνων καὶ Χρύσιππος ἐν τῷ πρώτῳ περὶ ἀρετῶν καὶ Ἑκάτων ἐν τῷ δευτέρῳ περὶ ἀγαθῶν. εἰ γάρ, φησὶν, αὐτάρκης ἐστὶν ἡ μεγαλοψυχία πρὸς τὸ πάντων ὑπεράνω ποιεῖν, ἔστι δὲ μέρος 5 τῆς ἀρετῆς, αὐτάρκης ἐστὶ καὶ ἡ ἀρετὴ πρὸς εὐδαιμονίαν καταφρονούσα καὶ τῶν δοκούντων ὀχληρῶν.

(6 τῆς ἀρετῆς BF τῆς om. cet. — ἀρετὴ πρὸς εὐδαιμονίαν om. F.)

VI. [Laert. Diog. VII, 101.] Λέγουσι δὲ μόνον τὸ καλὸν ἀγαθὸν εἶναι, καθά φησιν Ἑκάτων ἐν τῷ τρίτῳ περὶ ἀγαθῶν καὶ Χρύσιππος ἐν τοῖς περὶ τοῦ καλοῦ.

VII. [Laert. Diog. VII, 103.] Ἄλλ' οὐδὲ τὴν ἡδονὴν ἀγαθὸν φασιν Ἑκάτων τε ἐν τῷ ἔννεακαιδεκάτῳ περὶ ἀγαθῶν καὶ Χρύσιππος ἐν τοῖς περὶ ἡδονῆς· εἶναι γὰρ καὶ αἰσχροῦς ἡδονάς· μηδὲν δὲ αἰσχροῦν εἶναι ἀγαθόν.

(2 Ἑκάτων δὲ καὶ Χρύσιππος F Ἑκάτων δὲ ἐν τῷ κτλ. H. — ἔννάτῳ H θὶ B.)

ΠΕΡΙ ΚΑΘΗΚΟΝΤΟΣ

VIII. [Cic. de Off. III, 12, 49.] Maneat ergo, quod turpe sit id numquam esse utile, ne tum quidem cum id quod utile esse putes adipiscare; hoc enim ipsum, utile putare quod turpe sit, calamitosum est. 50. sed incidunt (ut supra dixi) saepe causae, cum repugnare utilitas honestati videatur, ut animad-5 vertandum sit, repugnetne plane an possit cum honestate coniungi. eius generis hae sunt quaestiones: si exempli gratia vir bonus Alexandria Rhodum magnum frumenti numerum advexerit in Rhodiorum inopia et fame summaque annonae caritate, si idem sciat complures mercatores Alexandria sol-10 visse navesque in cursu frumento onustas petentis Rhodum viderit, dicturusne sit id Rhodiis an silentio suum quam plurimo venditurus? sapientem et virum bonum fingimus: de

eius deliberatione et consultatione quaerimus, qui celaturus
15 Rhodiis non sit si id turpe iudicet, sed dubitet an turpe non
sit. 51. in huius modi causis aliud Diogeni Babylonio videri
solet, magno et gravi Stoico, aliud Antipatro discipulo eius,
homini acutissimo: Antipatro omnia patefacienda, ut ne quid
omnino quod venditor norit emptor ignoret, Diogeni vendi-
20 torem quatenus iure civili constitutum sit dicere vitia oportere,
cetera sine insidiis agere et, quoniam vendat, velle quam op-
tume vendere. "Advexi, exposui, vendo meum non plus
quam ceteri, fortasse etiam minoris, cum maior est copia: cui
fit iniuria?" 52. exoritur Antipatri ratio ex altera parte:
25 "Quid ais? tu, cum hominibus consulere debeas et servire hu-
manae societati eaque lege natus sis et ea habeas principia
naturae, quibus parere et quae sequi debeas ut utilitas tua
communis sit utilitas vicissimque communis utilitas tua sit,
celabis homines quid iis adsit commoditatis et copiae?"
30 respondebit Diogenes fortasse sic: "Aliud est celare, aliud
tacere, neque ego nunc te celo, si tibi non dico, quae na-
tura deorum sit, qui sit finis bonorum, quae tibi plus pro-
dessent cognita quam tritici vilitas. sed non quicquid tibi
audire utile est, id mihi dicere necesse est". 53. "Immo vero,
35 inquiet ille, necesse est, si quidem meministi esse inter ho-
mines natura coniunctam societatem". "Memini, inquiet ille,
sed num ista societas talis est ut nihil suum cuiusque sit?
quod si ita est, ne vendendum quidem quicquam est sed
donandum". 13. vides in hac tota disceptatione non illud
40 dici "quamvis hoc turpe sit, tamen, quoniam expedit, faciam",
sed ita expedire ut turpe non sit, ex altera autem parte, ea
re quia turpe sit, non esse faciendum. 54. vendat aedes
vir bonus propter aliqua vitia quae ipse norit, ceteri ignorent,
pestilentes sint et habeantur salubres, ignoretur in omnibus
45 cubiculis apparere serpentes, male materiatae sint, ruinosae,
sed hoc praeter dominum nemo sciat: quaero, si haec emp-
toribus venditor non dixerit aedesque vendiderit plus multo
quam se venditurum putarit, num id iniuste aut improbe fe-
cerit? "Ille vero, inquit Antipater. quid est enim aliud er-
50 ranti viam non monstrare, quod Athenis exsecrationibus
publicis sanctum est, si hoc non est, emptorem pati ruere et
per errorem in maximam fraudem incurrere? plus etiam est